Красноярский край
Уярский район
                    Администрация Громадского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_09_» января 2025г.			п. Громадск			        № 1-П

О запрете купания населения в местах,
необорудованных для массового отдыха,
и обеспечение безопасности людей
на водных объектах, расположенных
на территории муниципального
образования Громадский сельсовет в 2025 году

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в связи с отсутствием мест для купания и массового отдыха населения оборудованных в соответствии с требованиями Правил и в целях исключения несчастных случаев, и гибели людей на водных объектах на территории МО Громадский сельсовет в результате купания в несанкционированных и не предназначенных для этих целей и опасных местах, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Запретить купание населения в водоемах, расположенных на территории МО Громадский сельсовет, на необорудованных пляжах, купелях не предназначенных для этого и опасных местах в период Крещенских праздников и купального сезона.
2. В соответствии с методическими рекомендациями по обеспечению безопасности жизни людей и предотвращению несчастных случаев на воде изготовить запрещающие знаки и установить их на водных объектах, расположенных на территории Громадского сельсовета.
3. Постановление администрации Громадского сельсовета от 10.01.2024г.    № 3-П «О запрете купания населения в местах, необорудованных для массового отдыха, и обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Громадский сельсовет в 2024 году» считать утратившим силу, в связи с истечением срока действия.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после опубликования в сети интернет на сайте Громадского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы Громадского сельсовета			                                 М.В. Рудь